
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» 

 

  П Р И К А З 

 

«26» августа 2023 г.                                                                                       № 23-ст/к 

 г. Грозный                                           
 

 

О зачислении на первый курс по образовательным программам среднего 

профессионального образования очной формы обучения абитуриентов, 

поступающих по общему конкурсу 
 

На основании решения приемной комиссии ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный педагогический университет» от 25 августа 2023 года                

(протокол № 8), п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить в число студентов первого курса по образовательным программам 

среднего профессионального образования очной формы обучения с 1 сентября 2023 

года нижеперечисленных абитуриентов, подавших заявления о согласии на 

зачисление, поступающих за счет средств федерального бюджета по общему 

конкурсу, по следующим программам подготовки специалистов среднего звена: 
 

49.02.01 Физическая культура 

(на базе основного общего образования) 

 

1.  Абдурзаков Рамзан Денилбекович   – 89,1 

2.  Алимхажиев Хамид Арбиевич   – 101,4 

3.  Арсаев Салах Русланович – 101,4 

4.  Белискаев Магомед Саидселимович   – 102,4 

5.  Гачаев Али Ибрагимович   – 103,3 

6.  Джабраилов Апти Асланович   – 98,3 

7.  Долаев Усман Ховажевич   – 93,4 

8.  Дрезов Хезир Султанович   – 94,3 

9.  Индирбаев Усман Умарович   – 99,5 

10.  Кохаев Рамзан Асланович   – 89,4 

11.  Мартункаев Ислам Адамович   – 98,2 

12.  Махматхаджиев Геза-Хаджи Магомедович   – 96,5 

13.  Мурдалов Мансур Магомедович   – 93,3 

14.  Мусаев Абдул-Керим Мусаевич   – 100,3 

15.  Солтагириев Ибрагим Русланович   – 103,2 

16.  Суйначханов Махмуд Джамбулатович   – 78,9 



2 

17.  Супаев Адам Тимерланович   – 87,7 

18.  Такалашов Юсуп Магомедович   – 91,8 

19.  Тахаев Харон Хасанович   – 98,9 

20.  Халаев Магомед-Эми Леидович   – 101,5 

21.  Чапаев Муслим Хамидович   – 103,3 

22.  Юсупов Минкаил Русланович   – 90,2 

23.  Юсупов Усман Султанович   – 98,1 

24.  Яндаров Ильяс Рамзанович   – 91,4 

25.  Яхиев Абдул-Малик Лечиевич   – 100,3 

 

44.02.02 Преподавание в начальных классах» 

(на базе основного общего образования) 
 

1.  Абубакарова Макка Адамовна   – 47,4 

2.  Абухаджиева Хадижат Темирлановна   – 93,7 

3.  Алиева Мадина Шамхановна   – 97 

4.  Багиева Серида Аслановна   – 54,6 

5.  Байбетиева Раяна Аслановна   – 48,8 

6.  Бакаева Макка Ахмадовна   – 69,6 

7.  Баташева Хава Сайхановна   – 44,5 

8.  Даудова Айшат Хасайновна   – 47,2 

9.  Джабраилова Заира Беслановна   – 98,9 

10.  Джукурова Сила Абдул-Насировна   – 96,9 

11.  Занзариева Тамила Магомедовна   – 99,1 

12.  Ибрагимова Зулихан Руслановна   – 52,5 

13.  Исаева Раяна Магомедовна   – 44,9 

14.  Магомадова Хава Шайхилаевна   – 99,9 

15.  Мусанипова Йисита Алиевна   – 44,3 

16.  Садыкова Динара Исаевна – 93,7 

17.  Султахмедова Эльза Султановна   – 43,6 

18.  Тайсумова Хава Увайсовна – 50 

19.  Темиркаева Амина Тимуровна – 91,9 

20.  Халадова Малика Джебировна   – 88,8 

21.  Хасанова Самира Адлановна   – 47,4 

22.  Хатуева Иман Абдуллаевна   – 44,6 

23.  Хизриева Марьям Зауровна   – 93 

24.  Чимикова Раяна Изнауровна   – 47,5 

25.  Эскерханова Зухра Саид-Аминовна   – 71,8 

 

44.02.01 Дошкольное образование 

(на базе основного общего образования) 

 

1.  Ахматова Малика Саидова   – 94 

2.  Байтербиева Эмиля Асхабовна   – 59,5 

3.  Байхажиева Альбина Акбулатовна   – 94,2 



3 

4.  Белиева Имани Ризвановна   – 44,2 

5.  Дадаева Лиана Саид-Хусейновна   – 56,9 

6.  Джабраилова Марха Саламуевна   – 54,4 

7.  Джукурова Ашура Абдул-Насировна   – 44,4 

8.  Джукурова Ясмина Алихановна   – 99,5 

9.  Дукаева Мата Хамзатовна   – 44,9 

10.  Евсултанова Марха Хасиевна   – 44,9 

11.  Жабраилова Милана Гапуровна   – 43,7 

12.  Ибрагимова Радима Вахаевна   – 64,4 

13.  Ирисханова Хадижат Абубакаровна   – 44,3 

14.  Исмаилова Мата Супьяновна   – 49,5 

15.  Махмудова Иман Хамзатовна   – 54,4 

16.  Межидова Амина Алихановна   – 93,8 

17.  Межидова Ясмина Алимовна   – 86,8 

18.  Мурзаева Раяна Асланбековна   – 51,2 

19.  Расаева Мата Ахмадовна   – 99 

20.  Саламова Румина Вахитовна   – 46,2 

21.  Хажмухамбетова Радима Руслановна   – 98,7 

22.  Халидова Лиана Хизаровна   – 44,3 

23.  Шоипова Аминат Рустамовна   – 49,3 

24.  Эдиева Иман Асламбековна   – 44,8 

25.  Юсупова Селима Рустамовна   – 99,6 

 

 
 

Ректор                                       И.Б. Байханов 
 


